
Sida 1 (1) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
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Inlämnade frågor 31 maj 2021  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att de inlämnade frågorna får ställas och besvaras under dagens 
sammanträde. 

Inlämnade frågor 

• Fråga om remissvar från Linnea Bjuhr (SD) 
• Fråga om återvinningsstationer från Rigmor Stenmark (C) 
• Fråga om upphandlingar från Stefan Hanna (-) 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Kommunfullmäktige 2021-05-26 KSN-2021-00095 
  
Handläggare:  
John Hammar 
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FRÅGA TILL ORDFÖRANDEN FÖR UPPSALA VATTEN OCH AVFALL 2021-04-19 

 

 

Fråga om dialog och samverkan med 
återvinningsbranschen 
Många har på sistone uppmärksammat att situationen på flera av kommunens 
återvinningsstationer är ohållbar. Sopkärl är överfulla och avfall dumpas på och runt 
återvinningsstationerna istället. Enligt Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) har 
det också blivit vanligare att människor dumpar grovsopor och farligt avfall – som ska 
lämnas på återvinningscentral – i anslutning till återvinningsstationerna. Nedskräpningen 
drar också till sig råttor och annan ohyra. Den här situationen måste åtgärdas. 
Återvinningsstationerna drivs som regel av Förpacknings- och Tidningsinsamlingen och 
inte av kommunen, men det är kommunens invånare och miljö som drabbas om 
återvinningen inte fungerar. Jag tycker att kommunen måste agera konstruktivt för att 
återvinning och renhållning ska fungera även på de platser där kommunen själv inte är 
direkt ansvarig. 
 
Därför frågar jag Uppsala Vatten och Avfalls styrelseordförande Rafael Waters (S): 

• För Uppsala Vatten och Avfall någon dialog med FTI och andra berörda parter för 
att säkerställa att återvinningen fungerar både på återvinningsstationer och -
centraler? 

• Förekommer något samarbete med FTI och andra berörda parter för att 
exempelvis se till att människor som lämnar avfall vet vilket avfall som återvinns 
var? 

 

Rigmor Stenmark (C) 



 

 

 

Fråga om kommunens hantering av remissvar 

 

I samband med att remissyttranden skickats in till kommunens e-postservice (sydostra@uppsala.se) 

angående utställningen för Sydöstra stadsdelarna, som avslutades den 6 april, har det framkommit att e-

postsystemet avstått från att skicka ut autosvar/bekräftelser i vissa fall, något som Föreningen Sydöstra 

Uppsala har larmat om. Erik Pelling har kommunicerat att kommunen inte skickar ut bekräftelsemejl om 

material skickas till kommunens e-postadress avsedd för ändamålet. Detta stämmer dock inte eftersom 

vissa inskickade mejl har fått bekräftelsemejl, bland annat fick SD det när partiet skickade in sitt yttrande. 

Enligt uppgift har de som skickat in mejl men inte fått återkoppling i form av autosvar inte fått sina 

remissvar registrerade. Uteblivet autosvar verkar således innebära att ens inskickade synpunkter uteblir att hanteras.  

Det har alltså nu uppstått en situation där ett okänt antal inskickade yttranden förefaller vara oregistrerade 

och därmed ej kommer hanteras i processen. Mörkertalet över oregistrerade remissvar kan vara stort. Om 

så är fallet är det problematiskt ur ett demokratiskt perspektiv. Ännu värre är det att kommunfullmäktige 

på förra sammanträdet förvägrade undertecknad att ställa en interpellation om detta, med hänvisning till 

att det inte var av tillräckligt stor vikt.  

Jag gör nu ett nytt försök i att få klarhet i detta genom att ställa ett antal frågor.  

 

Med anledning av ovanstående ställs följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Erik 

Pelling (S): 

• Har Uppsala kommuns e-postsystem som rutin att alltid skicka ut autosvar/bekräftelse när mejl 

inkommer? 

• Innebär uteblivet autosvar att inskickat yttrande ej är registrerat? 

• Kommer Uppsala kommun vidta några åtgärder för att säkerställa att alla inskickade yttranden 

registrerats? 

 

Uppsala den 21 maj 2021                                            

 

Linnea Bjuhr, gruppledare (SD) 

 

 

 



Fråga till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling, 2021-05-26 
 
Konkurrerande anbud 
 
Det är av stor betydelse att Inköpsverksamheten inom Uppsala kommun är professionell på alla sätt. 
Det innebär både hur upphandlingar utformas, hur kommunens verksamheter stöttas med 
inköpsrelaterade frågor, hur leverantörsuppföljningar bedrivs samt hur risker för korruption 
minimeras. En del av att bedriva ett professionellt inköpsarbete är att säkerställa att det finns 
konkurrerande anbud. I ljuset av hur viktig inköpsverksamheten är för kommunens verksamhet vill 
jag ställa nedan fråga till kommunstyrelsens ordförande: 
 
Säkerställer alltid kommunens inköpsverksamhet att upphandlingarna utformas på ett sätt så att det 
alltid kommer konkurrerande anbud? 
 
Om kommunen enbart får ett anbud, omarbetas då upphandlingen för att säkerställa konkurrens och 
minska riskerna för korruption? 
 
 
Stefan Hanna 
Kommunalråd  
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